
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 4 năm 2024 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ chính sách xã hội trên địa bàn  

thành phố Lai Châu được hưởng chính sách hỗ trợ tiền điện Quý I/2024 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30/10/2014 của Thủ tướng 
Chính phủ quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện; 

Căn cứ Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chính 

sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; 
Nghị quyết số 110/2023/QH15 ngày 29/11/2023 của Quốc hội về kỳ họp thứ 6, 

Quốc hội khóa XV;  

Căn cứ Quyết định số 1545/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thành 
phố Lai Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 374/UBND-KTN ngày 29/01/2024 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc triển khai mức hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội 
trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố 

tại Tờ trình số 241/TTr-PLĐTBXH ngày 10/4/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ chính sách xã hội trên địa bàn thành 

phố Lai Châu được hưởng chính sách hỗ trợ tiền điện Quý I/2024 như sau:  

Tổng số hộ được hỗ trợ: 214 hộ với số tiền là: 37.445.400 đồng. Trong đó: 

- Hộ nghèo: 202 hộ; số tiền: 35.511.600 đồng. 

- Hộ chính sách: 12 hộ; số tiền: 1.933.800 đồng. 

(Bằng chữ: Ba mươi bảy triệu bốn trăm bốn mươi lăm nghìn bốn trăm đồng)  

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo) 



2 

 

Điều 2. Giao phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố chuyển kinh 

phí ủy quyền cho UBND các xã, phường tổ chức chi trả và hoàn thiện chứng từ 

theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND-

UBND thành phố; Trưởng các phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài 

chính - Kế hoạch thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường và các hộ có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Lao động - TB&XH tỉnh (B/c); 

- Sở Tài chính tỉnh (B/c); 

- UBND thành phố; 

- Lưu: VT, PLĐ. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Trần Đình Tiến 

 


		2024-04-11T16:39:34+0700


		2024-04-11T21:03:57+0700


		2024-04-11T21:03:57+0700


		2024-04-11T21:03:57+0700




